Ecclesia. Do-
namus nos suprascripti, ego Olibane et Mir one Episcopus fra
ter meus ad supradicta sancta Maria sive ad ipsa Ecclesia 
quee est fundata in ipsa serra de Texo et ad Froylane Abbate 
et ad suos monachos ibi habitantes et ad omnes Abbatés et 
monachos qui habitant in hunc locum, et post transitum de 
ipsis qui hodie habitant ibi, ipsa nostra parrochia deserra 
de Texo, qu¿e est in nostro dominio, tota ad integrum cum 
suis terminis et affrontationihus et introitibus et exitihus ea-
rum, cum decimis et primitiis, et tota omnia, et tascas , et 
defunctionibus, et totum censum qui inde debet exire, et om
nes plantas cum ipsis bestiis, cum silvis, garricis, pascuis, 
aquis, aquarum fontes et torrentes, et aquas ad molendinos ex 
omnibus partibus cünctisque locis ubi potest homo (edificare 
molendina ad opussanctce Mar ice, sive in Chadernario et in 
omnibus aquis quce sunt in comitatu Bergitano. E t tota om
nia qua ul I us Comes debet habere in suo honore, et nos ha-
bemus in ipso nostro dominio, totum donamus sancta Maria 
et domno Froylane Abbate et suis monachis ibi cum eo com-
morantibus , sine ulla retentione quam ibi nos faciamus', 
exceptam ipsam electionem de omnibus Abbatihus qui post 
ipsum futuri advenerint, non sit facta sine consensu et consilio 
nostro et de nostris successoribus et de Episcopo sedis vici 
Urgellensis et de Monachis ibi habitantibus: et de illorum 
congregationé eligatur ipse Abbas, si talem invenire possint 
qui fiat fidelis in hunc locum; et de omibus hominibus 
fidem debet habere et tenere. Et si in hunc locum non pos
sint inuenire talem, ipsi monachi cum nohilibus viris Bergi-
tanis inquirant patronum ad alium coenobium qui fiat bonum 
contra.... et intra monachos ejusdem loci, et eligant eum 
ap. con. Episcopum Urgellensem et Comités Bergitani. Et ipsi 
Monachi qui modo sunt et qui futuri advenerint habeant vic-
tum cotidianum, id est, libram pañis frumenti secundum 
regulam sancti Basilii et sancti Benedicti. E t ego Oliha Co-
mes et Mironi Episcopi frater meus donamus et concedimm 
ut cum duodecim monachis ad serviendum Deo omnipotenti 
et ejusdem Dei genitrici M a r i a , in cujus nomine hoe coeno
bium const it uimus, habeant victum et vestitum secundum 
consuetudinem et regulam sancti Benedicti. E t propter indi-\ 
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gent iam hujus terra aut necessitatem leguminum vel olera 
aut alio quocl casu, unde vivere possint, donamus et consti-
tuimm eis edendi et recreandi quicquid habere poterunt in 
refectionem. E t de vino haheant omni tempore eandem men
suram quam modo eonstituimus. E t de lectorum stramentis 
sicut modò eis concedimus, ita haheant omni tempore sicut 
de Mis continetur in regula sancti Benedicti. Nos autem 
suprascripti ordinamus atque eonstituimus cum jussione et 
consensu domini Vuisadi Episcopi sedis sanctee Marice Ur-
gel lens is et cum Consilio nobilibus viris terree hujus tam mag-
nis quam minimis ut ipsum ccenobium sancta Marice fiat 
major Ecclesia de toto Bergitano ad haptizandum et sepe-
Uendum omnes homines qui ibi se dedicant al illorum obi-
turn; aut quiequid donare voluerint de sua proprietate, fiant 
absoluti de omnibus peccatis eorum ex parte Dei omnipotent 
tis et sancti Petri et sanctce Marice et de omnibus Sanctis et 
de me Vuisadi Episcopi et Mironi Episcopi et de successori-
bus nostris. E t ipsum prcescriptum ccenobium usque in finem 
seculi fiat liberum et francum et cum nimia libértate et cum 
suo próprio ¿ibbate et de sua congregatione, sicut est scrip-
turn in regula sancti Benedicti. E t nos donatoreŝ  neque Epis
copi , neque nullus Comes qui post nos futuri advenerint, non 
haheant licentiam mittere ipsum monasteriutn neque sua ho-
nore in nulla subjectione de nulla alio ccenobio neque de 
nulla Ecclesia. E t afrontai ipsa parochia de serra Tex cum 
ipsos hoscos, omnia et in omnibus qui did vel nominar i pos
sint, hoc est aparte oríentali ipso rivode Tordell, qui dis-
currit et sic ascendit in ipsas guardias, et sic descendit us
que in alveum Enavelli. E t de meridie in termino castro de 
Iterai, in ipsa rupe quam dicunt Gond de Berga. A parte 
occidental i ad ipsa Parada sive in strata publica quce vadit 
de valle de Peres usque in Anavelles. Et a parte circii in 
ipsa strata Cardonesa, quce vadit per valle Constosa in Navel, 
et ad ipsa Messedella de Vuier. Dono ego 01 iba Comes ad 
sancta Maria duos campos quos ibi habeo. E t habent affron-
tationes de duas partes in ipso rivo, de tertia et de quarta 
partes in ipsa stirpe. Quantum prcedictce ajfrontationes in -
cludunt et retinent, sic donamus nos supradicti Domino Deo 
et sanctce Marice et sancti Urbici martyris ipsa parochia 
jamdicta de toto ad integrum, quantum nos ibi habemus et 
habere debemus per ullasque voces, sicut et superiiis exara-
turn, pro remediam animas nostras et de genitorum nostro-
rum domni Mironi Comitis et domna Ava Comitissa et de 
omnibus parentihus nostris tam mortuis quam vivis, ut ve-
niam delictorum mstrorum consequi mereamur a pio judien 
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Domino Deo nostra. E t propter ham causam ut ms necnostri 
parentes qui post ms futuri advenerint bene teneamus aut fe-
neant hunc locum in libértate et fortitudine contra. . . . a d ho-
norem sanctts M a r i a et monachos ihi deservientes, et non 
mittant in ipso coenobio manum secularem nee malo ingenio', 
et de ipsa electione de Ahbatihus non accipiam nullum mu~ 
nus, sed fiat recta, sicut Ecclesia Romana docet. E t ipsa 
eleemosyna quam nos donamus, i l l a et a l i a qua adjuvante 
Deo augmentare poterit, sancta Maria non tollant ñeque de* 
relinquant tollere à nulla persona. E t nullus Comes ñeque 
Episcopus non sit ausus dare ipsum ccenobium per feudum ad 
nullum hominem. S i quis qui al iad tulerit de ista donatione 
suprascripta sive de electione, qua a nul la causa simoniaca 
pertineat, ex parte Dei et sancti Petri et de omnibus Sanctis 
et de domni ru i sad i Episcopi Urgellensis et de domni Mironi 
Episcopi et Abbatibus et monachis sive clericis qui sunt sub' 
tus scripti in hac pagina, ac pro jussione domni Olibani 
Comitis et donatorum sic fiat excommunicatus, et ah i l i a 
Ecclesia De i et sancta communione extraneusque permaneat; 
et iste qui fecerit atque consenserit, sive qui adjutor est ista 
excommunicatione transiré et frangere, et s i ausus fuerit nul ' 
lus homo de nul la persona ista excommunicatione infringere, 
in quadruplum faciat restituere ipse Comes qui fuerit de 
Bergitano, et ipsa fraus et damnum quod incle exierit ad 
sancta Mar ia et ad monachos similiter restituant. E t si f a . 
cere noluerint, ipse Comes per ipsos qui fuerint in supra-
dicta Ecclesia in potestate de religiosi Episcopi et clericis 
vel monachis fiat excommunicatus, et pars non habeat nulla 
in consortia il lorum neque de nobilibus Christianis et religio-
sis. E t ut ista largitio firma remaneat omni tempore et non 
sit disrupta. Acta sunt autem hcec omnia qu<s superilis d i -
cuntur. . . . honestíssima promulgaturi b nulto unquam morta' 
Hum infringenda. Facta est a domno Olibane Comité et fratre 
suo Mironi Episcopi anno trabeationis Christi DCCCCLXXPII . 
¿era MXV. Indictione r . Idihus Octobris anno x x m . regnante 
Lauthario Francigeno Rege, apud nos autem imperante Do
mino lesu Christo.